— 1 —

临沂市河东区发展和改革局

关于召开制定农村公共供水价格
听证会的公告

为广泛听取社会各界意见，提高政府价格决策的民主性、科

学性和透明度，根据《中华人民共和国价格法》、《政府制定价

格听证办法》的有关规定，经研究，决定召开制定农村公共供水

价格听证会。现将有关事项公告如下：

一、听证方案要点

根据山东省政府《山东省农村公共供水管理办法》、《山东

省水资源税征收管理办法（试行）》、临沂市《关于做大做强城

市水务事业实现高质量发展的实施方案》要求，结合河东区实际，

初步拟定两个方案：

方案一：农村公共供水到户综合水价（参照城市居民生活用

水基本水价）：无污水处理管网农村公共供水价格 2.00 元/立方

米（基本水价 1.90 元/立方米、水资源税 0.1 元/立方米）。

方案二：农村公共供水到户综合水价（根据成本监审企业实

际成本）：无污水处理管网农村公共供水价格 2.65 元/立方米。

二、听证人

— 2 —

邢 璐 河东区发展和改革局党组书记、局长

凌恩伟 一级主任科员

刘洪磊 河东区发展和改革局价格科科长

三、听证会参加人

（一）消费者参加人（13 名）

赵 雨 河东区汤河镇西洽沟社区

赵景笑 河东区汤河镇西洽沟社区

李 青 河东区汤河镇西洽沟社区

张晓玲 河东区汤头街道西南村

李国强 河东区汤头街道东南村

李明秀 河东区汤头街道东南村

贾海明 河东区太平街道郭太平村

刘琳琳 河东区太平街道徐太平村

邵明香 河东区八湖镇邵八湖村

张宝芝 河东区八湖镇邵八湖村

杨风岭 河东区八湖镇邵八湖村

宋现飞 河东区郑旺镇宋庄村

王名详 河东区郑旺镇宋庄村

（二）经营者参加人（1 名）

唐立杰 临沂东兴城乡发展有限公司执行董事

（三）相关领域的专家、学者参加人（1 名）

— 3 —

魏延霞 临沂市经济学校高级讲师

（四）人大、政协、政府部门、社会组织参加人（11 名）

高志勇 区人大农经工委主任

张友刚 区政协经济委办公室主任

万 莹 区人大代表

孟庆红 区政协委员

李洪强 区政府投融资服务中心主任

孔德慧 区税务局税政二股股长

黄大陆 区水务局公共供水管理服务办公室主任

赵鹏成 区民政局党组成员、副局长

林凡卿 区司法局四级调研员

褚延浩 区市场监督管理局党组成员、区知识产权保护中

心主任

王秀峰 区行政综合执法局市政综合管理办公室主任

听证会时间地点另行通知，特此公告。

河东区发展和改革局

2023 年 12 月 1 日